۱۳. سیاسی، علی اکبر، «مبانی فلسفه»، تهران، دانشگاه تهران، ۱۳۳۶.
۱۴. سیوطی، جلال‌الدین عبدالرحمن ابی بکر، «الاکلیل فی استنباط التنزیل»، ۱۰۵ق.
۱۵. سیوطی، «الاتقان فی علوم القرآن»، دارالفکر، بیروت - لبنان، ۱۴۱۶ - ۱۹۹۶م.
۱۶. شاطبی، ابو سحاق، «الموافقات فی اصول الشریعه»، المكتبه العصریه، بیروت، ۱۴۲۳ق / ۲۰۰۳م.
۱۷. صافی گلپایگانی، لطف‌الله، «به‌سوی آفریدگار»، دفتر انتشارات اسلامی، قم، ۱۳۷۰.
۱۸. صدر، ال‌اسس المنطقیه للاستقراء، «دار المتعارف للمطبوعات الطبعه الرابعه»، بیروت، ۱۴۰۲ق.
۱۹. طباطبایی، سید محمدحسین، «تفسیر المیزان فی تفسیر القرآن»، ج ۳، دارالکتب الاسلامیه، تهران، ۱۳۷۹.
۲۰. طبرسی، ابوعلی الفضل بن الحسن، «تفسیر مجمع البیان فی تفسیر القرآن»، المكتبه الاسلامیه، تهران، ۱۳۹۵ق.
۲۱. طنطاوی جوهری، «الجواهر فی تفسیر القرآن»، دارالفکر، بی تا.
۲۲. عروسی حویزی، عبد علی بن جمعه، «تفسیر نور الثقلین»، انتشارات اسماعیلیان، قم، ۱۴۱۵ق.
۲۳. غزالی، ابو حامد، «احیاء العلوم»، دارالمعرفه، بیروت، ۱۴۰۲ق.
۲۴. مظفر، محمدرضا، «المنطق»، دار التعارف للمطبوعات، بیروت، ۱۴۰۲ق - ۱۹۸۲م.
۲۵. محمد جمیل الحبال، مقداد المرعی الجواری، «العلوم فی القرآن»، ج ۱، دار النفاس، بیروت، ۱۴۱۸ هـ ۱۹۹۸م.
۲۶. مشکینی اردبیلی، آیه اله علی، «تکامل در قرآن»، ترجمه حسینی نژاد، دفتر نشر فرهنگ اسلامی، تهران، بی تا.

۲۷. مرادی، ایمان، «راز آسمان‌های هفت‌گانه»، معاونت فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، اصفهان، ۱۳۷۳.

۲۸. مکارم شیرازی، ناصر، «تفسیر نمونه»، دارالکتاب الاسلامیه، تهران، چاپ اول، ۱۳۷۴.

۲۹.